
Projekt nr 273 
 
z dnia  14 października 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXV/ /2021 

RADY MIASTA CZARNKÓW 

z dnia 28 października 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie sposobu sprawienia pogrzebu przez gminę Miasta Czarnków 

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 
i 2369 oraz z 2021 r. poz. 794 i 803) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVI/213/2017 Rady Miasta Czarnków z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie sposobu 
sprawienia pogrzebu przez gminę Miasta Czarnków (zm. uchwałą Nr XLVI/285/2018 z dnia 25 stycznia 
2018 r.) w § 2a ust. 1 wyrazy „z Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie” zastępuje się wyrazami 
„ze szpitala”.     

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czarnków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EBE5189-B993-41AF-A0BC-BA62A3A4BEF6. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z regulacją zawartą w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2001r. w sprawie 
postępowania ze zwłokami i szczątkami ludzkimi, za zwłoki uważa się ciała osób zmarłych i dzieci martwo 
urodzonych bez względu na czas trwania ciąży. 

W przypadku, gdy rodzice nie skorzystają z prawa do pochowania dziecka martwo urodzonego, 
pochówku dokonuje gmina (ustawa o cmentarzach i chowaniu zmarłych). Zgodnie z brzmieniem 
art. 44 ustawy o pomocy społecznej rada gminy obowiązana jest określić sposób sprawienia pogrzebu. 

Zmiana uchwały ma na celu otwarcie możliwości zorganizowania pogrzebu dzieci martwo urodzonych 
pomimo zawieszenia działalności oddziału ginekologiczno- położniczego w Czarnkowie. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i nie podlega publikacji, gdyż nie ma charakteru prawa 
miejscowego. Nie ma także przepisu szczególnego nakazującego jej publikację (m.in. rozstrzygnięcie 
nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego NR KN-I.4131.1.520.2017.16.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7EBE5189-B993-41AF-A0BC-BA62A3A4BEF6. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

